[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.12.2015 №_1173_

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

Об утверждении Перечня

муниципальных программ

Октябрьского района Курской области

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Октябрьского района Курской области.

  2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам  Октябрьского района Курской области  Н.В.Рудакову.

3. Признать утратившим силу постановление  Администрации Октябрьского района Курской области от 01.04.2015 № 415  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района Курской области».

        4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

           Глава Октябрьского района

           Курской области
А.В. Цуканов

                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением Администрации

                                                            Октябрьского района Курской области

                                                                                    от  18.12.2015 г. № 1173
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Октябрьского района Курской области

	№№ п/п
	Наименование муниципальной программы Октябрьского района Курской области
	Наименование ответственных исполнителей

	1
	Муниципальная программа Октябрьского района  Курской области  «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области»
	Управление по социальной политике и культуре

Администрации Октябрьского района Курской области

	2
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
	Управление по социальной политике и культуре

Администрации Октябрьского района Курской области

	3
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие образования Октябрьского района Курской области»
	Управление образования Администрации Октябрьского района Курской области

	4
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»
	Управление аграрной политики и промышленности (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям)
Администрации Октябрьского района Курской области

	5
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в Октябрьском районе Курской области»
	Управление аграрной политики и промышленности (отдел промышленности, ЖКХ, строительства, охраны окружающей среды и архитектуры) Администрации Октябрьского района Курской области

	6
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Охрана окружающей среды в Октябрьском районе Курской области»
	Управление аграрной политики и промышленности (отдел промышленности, ЖКХ, строительства, охраны окружающей среды и архитектуры) Администрации Октябрьского района Курской области

	7
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»
	Управление аграрной политики и промышленности (отдел промышленности, ЖКХ, строительства, охраны окружающей среды и архитектуры) Администрации Октябрьского района Курской области

	8
	Муниципальная программа  Октябрьского района Курской области
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	Управление по социальной политике и культуре

Администрации Октябрьского района Курской области

	9
	Муниципальная программа  Октябрьского района Курской области «Развитие  муниципальной службы  в Октябрьском районе  Курской  области»
	Отдел организационной работы

Администрации Октябрьского района Курской области

	10
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела  в  Октябрьском  районе  Курской области»
	Архивный отдел Администрации Октябрьского района Курской области

	11
	Муниципальная программа Октябрьского района  Курской области «Развитие  транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»
	Управление аграрной политики и промышленности  (отдел промышленности, ЖКХ, строительства, охраны окружающей среды и архитектуры) Администрации Октябрьского района Курской области

	12
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »
	Управление аграрной политики и промышленности (отдел ГО и ЧС) Администрации Октябрьского района Курской области

	13
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Повышение эффективности  управления финансами"
	Отдел финансов Администрации Октябрьского района Курской области

	14
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие экономики  Октябрьского района   Курской области»
	Отдел экономического развития и трудовых отношений Администрации Октябрьского района Курской области

	15
	Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Содействие занятости населения  в Октябрьском районе Курской области»
	Управляющий делами  Администрации Октябрьского района Курской области Областное казенное учреждение «Центр занятости населения Октябрьского района»

Курской области (по согласованию)